



Verzekeraar in de bouw

Tasson-Snelstraat 22
B-1060 Brussel
telefoon +32 (0)2 538 6633
fax +32 (0)2 538 0644
e-mail info@ar-co.be
www.ar-co.be

« KLANTENBEHOEFTEFICHE »
voor een verzekering burgerlijke beroepsaansprakelijkheid
« ENIGE OPDRACHT »

Deze informatiefiche wordt opgesteld overeenkomstig de voornaamste verplichtingen voor de verzekeringsondernemingen voorgeschreven door de wet van 4 april 2014 betreffende de verzekeringen in voege sinds 1 november 2014, de wet van 2 augustus 2002 betreffende het toezicht op de financiële sector en de financiële diensten, alsook hun uitvoeringsbesluiten en de wet over de verkoop op afstand.

AR-CO cvba is een verzekeringsonderneming erkend door de Nationale Bank van België en de FSMA (De Autoriteit voor Financiële Diensten en Markten) onder codenummer 0330.

I. Contact per directe verkoop

Datum contactname :

Contactpersoon bij AR-CO :

Email klant :

☐ JA – ☐ NEEN : De klant bevestigt ervoor te kiezen om de wettelijke, precontractuele en contractuele informatie elektronisch te ontvangen op het hierboven vermelde adres of op de website te consulteren.

Specifieke informatie gegeven via telefonisch contact :

- De Maatschappijfiche, de Productfiche (inhoud, minimumpremie en berekeningsmethode van de definitieve premie) en de Algemene Voorwaarden zijn beschikbaar op de website van AR-CO, en worden in de bijlage van de bevestigingsmail aan de prospect-klant toegezonden.
- De contractuele documenten worden overgemaakt in het Nederlands.
- Alle precontractuele en contractuele informatie is opgesteld naar Belgisch recht.
- De verschillende technische stappen tot het afsluiten van het contract zullen verlopen via elektronische post.
- Het bestaan van het herroepingsrecht: 14 dagen vanaf de aanvaarding door de klant.
- AR-CO zal het gesloten contract archiveren en de klant kan op eenvoudig verzoek hiervan een elektronische kopie bekomen.

II. Klantengegevens

Deze gegevens worden genoteerd tijdens het telefonisch gesprek of tijdens de afspraak met de klant-verzekeringssnemer. Deze gegevens worden door deze nagekeken.

II.1. VERZEKERINGSNEMER :

II.1.1. Beroepsactiviteit(en)

II.1.2. Statuut (maak uw keuze uit volgende situaties)

- ☐ Natuurlijke persoon die zelf het te verzekeren beroep uitoefent
- ☐ Rechtspersoon die zelf het te verzekeren beroep uitoefent (enkel indien ARCHITECT of LANDMETER)
- ☐ Associatie of rechtspersoon die niet zelf het te verzekeren beroep uitoefent, maar voor wiens rekening het beroep wordt uitgeoefend

Naam, (voornaam) : Rijksregisternr :

Indien Vennootschap : BVB, NV, CVBA, EBVBA, (*) Vertegenwoordigd door :

Straat, nr : Postcode, gemeente :

KBO nr : Telefoon :

GSM : Email :

Indien architect : ingeschreven op de tabel/lijst (*) van de Raad van de Orde van Architecten (OA) te

Stamnr OA : Eerste datum van inschrijving ooit OA :

Indien stagiair : begindatum stage : Laatste studiejaar architectuur :

II.2. VERZEKERDE(N)

Indien dezelfde persoon als de verzekeringsnemer: vermeld IDEM

N°	Naam	Voornaam	Beroep (*)	Statuut (**)	N° KBO	Huidige verzekeraar
1						

(*) Vul de kolom « Beroep » aan met een van de hiernavolgende codes hierna. Meerdere codes kunnen samen voorkomen.

Architect : ARCH	Stabiliteitsingenieur : ISTA	Bouwtechnisch ingenieur : ITEC
Landmeter : GEOM	Interieurarchitect : AINI	Landschapsarchitect : APAY
Project manager : PROJ	Veiligheidscoördinator : COOR	Energie- en/of ventilatiedeskundige : ENGY
Stedenbouwkundige : URBA	Bouwkundig tekenaar : DESS	Controleorganisme : CNTR
Milieudeskundige : EXPM	Bouwkundig Expert : EXPC	Promotor : PROM
Syndicus : SYND	Facility Manager : FAMA	Raadgever : CONS
		Andere : te bepalen

(**) Vul de kolom « Type opdracht » aan met een van de hiernavolgende codes hierna. Meerdere codes kunnen samen voorkomen.

Volledige opdracht : 01	Expertise : 05	Opdracht type A : tot aan het bouwaanvraagdossier : 02
Stabiliteit : 06	Landmeter : 08	Opdracht type B : t.e.m. het uitvoeringsdossier : 03
Speciale Technieken : 07	Beheer : 09	Opdracht type C : controle der werken : 04
Ontwerp : 10	Tekenaar : 11	Veiligheidscoördinator ontwerp of verwezenlijking : 13
Promotor : 12	Urbanisme : 18	Interieurarchitect ontwerp en uitvoering : 14
Energie/ventilatie : 19	Autres : te bepalen	Interieurarchitect ontwerp : 15
Landschapsarchitect ontwerp en uitvoering : 16		Landschapsarchitect ontwerp : 17

Gelieve volgende documenten bij deze fiche te voegen aub :

- ☐ de schadestatistiek van elke verzekerde

III. Uw wensen en noden m.b.t. een verzekering BA

U vraagt volgend risico te verzekeren: **burgerlijke beroepsaansprakelijkheid “Enige Opdracht” voor de door de verzekeringnemer aangeduide beroepen.**

Aanvang van dekking vanaf : / /

NB : Deze datum mag de ontvangstdatum door AR-CO, van dit door de verzekeringnemer ondertekende document, niet voorafgaan.

Om u een verzekeringsproduct te kunnen aanbevelen dat beantwoordt aan uw vraag, maakt AR-CO een analyse van, enerzijds, het te verzekeren risico en, anderzijds, van uw noden en wensen inzake de te onderschrijven

verzekeringsovereenkomst. Wij wijzen u op het risico op onderverzekering, oververzekering, dubbel verzekerd zijn of een verkeerde dekking.

De door u gegeven informatie is terug te vinden in het verzekeringsvoorstel en/of worden weerspiegeld in de waarborgomschrijvingen opgenomen in de bijzondere voorwaarden van het product dat u wenst te onderschrijven.

U bevestigt dat de ons meegedeelde gegevens juist en volledig zijn en alle informatie bevatten die van invloed kunnen zijn op de risicoanalyse.

In het kader van deze analyse werd u volgende informatie gevraagd:

III.1. OPDRACHTGEVER :

Naam, (voornaam) : Rijksregisternr :
 Indien Venootschap : BVB, NV, CVBA, EBVB, (*) Vertegenwoordigd door :
 Straat, nr : Postcode, gemeente :
 KBO nr : Telefoon :
 GSM : Email :

III.2. BESCHRIJVING VAN HET RISICO :

III.2.1. Gebouw/opdracht :

Straat, nr : Postcode, gemeente, land :
 Bestemming : bewoning – burelen – handel – industrie – sport – ander :
 Aard der werken : nieuwbouw – uitbreiding – verbouwing – restauratie – afbraak (Schrappen wat niet past)

III.2.2. Raming van de totale waarde van het gebouw : EUR ebtw

NB : Deze waarde omvat ook de stabiliteitswerken en de speciale technieken, de afwerkingen of de aannemingswaarde van de door de opdrachtgever uitgevoerde werken. Ze bevat *niet* de erelonen noch de waarde van het bestaande goed.

III.2.3. Raming van het totale bedrag van de erelonen : EUR ebtw

NB Dit bedrag omvat alle erelonen voor de verschillende delen van de opdracht : architectuur, stabiliteit, technieken, enz..... Desgevallend op te splitsen per beroep.

III.2.4. Termijnen :

Begindatum der werken : Einddatum der werken :

III.2.5. Samenstelling van het dossier :

Gelieve het volgende bij te voegen aub: (indien neen, deze documenten overmaken van zodra ze beschikbaar zijn aub)

- ☐ JA – ☐ NEEN : Kopie van de getekende overeenkomst met de Opdrachtgever
☐ JA – ☐ NEEN : Kopie van de uitvoeringsplannen behalve in geval van technische controle (SECO, AIB, etc.)
☐ JA – ☐ NEEN : Kopie(s) van eventuele andere polis(sen) (ABR, tienjarige, TOP GLOBALE, controleverzekering, enz.), teneinde de van toepassing zijnde korting op uw premievoet B.A. te kunnen bepalen.

III.3. Gewenste MATERIELE EN IMMATERIELE DEKKING per schadegeval :

AR-CO stelt u voor om zelf het gewenste bedrag van dekking te kiezen of aan te duiden, maar zal u, na analyse van het risico en ifv de specifieke kenmerken van het te verzekeren risico. Desgevallend een meer aangepast bedrag voorstellen.

- ☐ 750.000,00 EUR ☐ 1.000.000,00 EUR ☐ 1.250.000,00 EUR
☐ 1.500.000,00 EUR ☐ 2.500.000,00 EUR ☐ Andere :

III.4. Gewenste VRIJSTELLING per schadegeval :

- ☐ Min. 500,00 + 15% van het bedrag van de tussenkomsten met een max. 6.250,00 EUR
- ☐ Min. 1.500,00 + 15% van het bedrag van de tussenkomsten met een max. 7.500,00 EUR
- ☐ FF 5.000,00 EUR ☐ FF 6.250,00 EUR ☐ FF 7.500,00 EUR
- ☐ Andere :

NB : De vrijstellingsbedragen zijn te indexeren aan ABEX index : 648

III.2. ANDERE OPMERKINGEN :

IV. Informatie door AR-CO bezorgd

- U bevestigt dat u de volgende informatie heeft ontvangen:

☐ Informatiefiche van de Verzekeringsmaatschappij AR-CO	☐ Productinformatiefiche
☐ Algemene Voorwaarden van de verzekeringspolis	☐ Andere :
- Via volgend kanaal :

☐ E-mail	☐ Tijdens een telefonisch onderhoud
☐ Tijdens een afspraak op de zetel van de maatschappij	☐ Andere :

Bescherming van de persoonlijke gegevens:

De Verzekeringnemer geeft aan de Maatschappij en de verzekeringstussenpersoon, als verantwoordelijken voor de verwerking ervan, toestemming om alle persoonsgegevens te gebruiken voor zover dit wettelijk verplicht of toegelaten is, of voor zover dit noodzakelijk of aangewezen is voor het beheer en de uitvoering van de afgesloten overeenkomsten, de evaluatie van de cliëntenrelatie, de risicobeoordeling, het voorkomen van misbruiken en de fraudebestrijding.

De Maatschappij kan contracten voor de levering van diensten afsluiten met derden die in het kader van hun opdrachten bepaalde persoonsgegevens beheren. De Maatschappij treft de nodige maatregelen opdat die derden het vertrouwelijk karakter van deze gegevens zouden vrijwaren en om de beveiliging van deze gegevens te waarborgen.

De Verzekeringnemer geeft de Maatschappij en de verzekeringstussenpersoon de toestemming om zijn/haar persoonsgegevens te verwerken met het oog op het verstrekken per telefoon, post, e-mail, fax, enz. van marketing, promotionele en andere informatie over producten en diensten. Hij kan zich hiertegen verzetten door een mail te verzenden aan privacy@ar-co.be of door contact op te nemen met zijn verzekeringstussenpersoon.

De Verzekeringnemer heeft het recht op toegang en verbetering van zijn persoonsgegevens. Hij kan hiervoor een schriftelijk verzoek indienen, met toevoeging van een kopie van de identiteitskaart van de Verzekeringnemer of diens vertegenwoordiger. Bovendien kan hij het openbaar register raadplegen bij de Commissie voor de bescherming van de persoonlijke levenssfeer.

Naam, voornaam en handtekening van de klant:

Plaats/datum:

.....